
J

ы
---v---

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2026 года № 33/21-ЗС
Иркутск

О Законе Иркутской области «О 
порядке возмещения Иркутской 
областью субъекту Российской 
Федерации, на территории 
которого гражданину,
зарегистрированному по месту 
жительства на территории 
Иркутской области, фактически 
оказана медицинская помощь, 
затрат, связанных с оказанием 
медицинской помощи при 
заболеваниях, не включенных в 
базовую программу
обязательного медицинского 
страхования, и паллиативной 
медицинской помощи»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 95 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять Закон Иркутской области «О порядке возмещения Иркутской 
областью субъекту Российской Федерации, на территории которого 
гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории 
Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, 
связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не 
включенных в базовую программу обязательного медицинского



2

страхования, и паллиативной медицинской помощи» и направить его 
Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и 
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области


